
 
Shtojca 15      

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor] 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 
 [Data23.08.2016] 
Për: [GLAVENICA] 
Procedura e prokurimit:E hapur 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Ndertim K.U.Z fshati Strum, Bashkia Roskovec”  
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike   [27 qershor2016]    [25] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   PO ofertaekonomikisht më e favorshme  
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. “AFRIMI” shpkJ66702745H 
Emri i plotë i shoqërisë               numri i NIPT-it   
Vlera  10 249 785  (dhjetemilion e dyqindedyzetenentemije e shtateqindetetedhjetepese) leke pa 
tvsh   (me numra dhe fjalë) 

    2-     “BEQIRI” shpk J98624801V  
          Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it   
          Vlera   14 585 708(katermbedhjetemilion e peseqindetetedhjetepesemije e shtateqindetete) 
           leke pa tvsh     (me numra dhe fjalë) 
 
   3- “BOSHNJAKU. B” shpkK72627402H 
          Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it   
         Vlera  13 819 144 (trembedhjetemilion teteqindenentembedhjetemije  
e njeqindedyzetekater)  leke pa tvsh    (me numra dhe fjalë) 
 
4- “GLAVENICA” shpkK17710805A  

      Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it   
     Vlera  14  503 314(katermbedhjetemilion e peseqindetremije e treqindekatermbedhjete)  
     leke pa tvsh   (me numra dhe fjalë) 
 
5- “FLED” shpkK17621104C 
      Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it   
     Vlera  0 (zero)   leke pa tvsh   (me numra dhe fjalë) 
 
 
6-"SHENDELLI"shpkK07924803N 

 Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   
Vlera0 (zero) leke pa tvsh(me numra dhe fjalë) 
 

______________________________________________________________________________ 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 



1) "AFRIMI “Shpk 
2) “BEQIRI”SHPK 
3) “BOSHNJAKU B" shpk  
4)  "SHENDELLI"shpk 
5)  "FLED" shpk  

 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1) –“AFRIMI” shpk  
Nuk ka paraqitur: 

1. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj):a) ka plotësuar detyrimet fiskale, b)ka paguar të gjitha 
detyrimet e sigurimeve shoqërore ,të lëshuar nga Administrata Tatimore. 

2. sigurimi i ofertes sipas shtojces 3 
3. Formular vlerësimi sipas Shtojcës 8 
4. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri 
5. Bilancin e shoqerise per vitin 2015 
6. Një çertifikatë të gjendjes financiare nga një ose më shumë banka me vlere jo me te ulet se 10% e fondit 

limit, leshuar jo me pare se 10 (dhjete) dite,  para dates se zhvillimit te tenderit 
7. Vertetim per shlyerjen e taksave vendore (nga Njesia Vendore ku ka seline operatori ekonomik) per 

vitin 2014, 2015 dhe 2016 
8. Vertetim qe verteton se operatori ekonomik nuk ka asnje  lloj detyrimi te kundrejt Bashkise Roskovec 

dhe Njesive Administrative ne varesi  Kuman, Kurjan dhe Strum:percaktuar sipas Ligjit nr.9632, datë 
30.10.2006 "Per Taksat Vendore ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar si dhe detyrime te tjera te 
mundshme qe rrjedhin nga ligje/ akte nenligjore/kontrata te caktuara. 

9. Dokumenta qe vertetojne pune te ngjashme sipas kerkesave te DST 
10. Licenca lidhur me  ekzekutimin e punimeve sipas kerkesave te DST 
11. Dokumenta qe vertetojne një punësim mesatar jo me pak se 55  (pesedhjete e pese)  punonjesish,  per 

periudhen janar 2015- maj  2016 
12. Dokumenta qe vertetojne Stafi Drejtues i shoqerise te perbere nga: 

• Inxhinier ndertimi- 1 (nje) 
• Inxhinier mekanik – 1 (nje) 
• Inxhinier mjedisi  - 1 (nje) 
• Inxhinier elektrik – 1 (nje) 
• Inxhinier gjeodet (topograf) -1 (nje) 
• Inxhinier hidroteknik - 1 (nje) 
• Nje Inxhinier Gjeolog ne Licence ose me kontrate pune per te gjithe periudhen e vlefshmerise  se 

kontrates. 
•  Te punesuar mjekun e shoqerise I cili duhet te jete I perfshire ne listepagese per te pakten  2 (dy) muajt 

e fundit dhe ne vazhdim  referuar VKM Nr.742. date 06.11.2003 “Per masat e vecanta te sigurimit dhe  
te mbrojtjes se shendetit  ne pune”. 

• Te kete me kontrate pune ekspert privat zjarrefikes.  

13. Shoqeria duhet te kete te punesuar per te pakten 5 (pese) muajt e fundit: 
• Inxhinier Elektrik me certifikate kualifikimi nga shoqeri te licensuara -1(nje) 
• Specialist Elektrik me certifikate kualifikimi nga shoqeri te licensuara -2(dy) 
• Specilist Saldator me certifikate kualifikimi nga shoqeri te licensuara- 1(nje) 
• Specialist Hidraulik me certifikate kualifikimi nga shoqeri te licensuara -1(nje) 
• Specialist Ndertimi me certifikate kualifikimi nga shoqeri te licensuara -3 (tre) 
• Shofer me patente me kategorine B,C,CE(patenta) 



14. Dokumenta mbi Disponimin e mjeteve dhe te makinerive sipas kerkesave te DST  
15. Certifikatat ISO (mbi cilesine e punimeve) sipas kerkesave te DST 

 
2) “BEQIRI” shpk  

Nuk ka paraqitur: 
1. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj):a) ka plotësuar detyrimet fiskale, b)ka paguar të gjitha 

detyrimet e sigurimeve shoqërore ,të lëshuar nga Administrata Tatimore.(Firma "Riviera" me detyrime 
gjobash te papaguara) 

2. License per zbatim punimesh pikat NS.12 -Klasifikimi "C" 
 
 

3) “BOSHNJAKU B”shpk 
 

Nuk ka paraqitur: 

1. Vertetim qe verteton se operatori ekonomik nuk ka asnje  lloj detyrimi te kundrejt Bashkise Roskovec 
dhe Njesive Administrative ne varesi  Kuman, Kurjan dhe Strum:percaktuar sipas Ligjit nr.9632, datë 
30.10.2006 "Per Taksat Vendore ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar si dhe detyrime te tjera te 
mundshme qe rrjedhin nga ligje/ akte nenligjore/kontrata te caktuara. 

2. License per zbatim punimesh pikat NS.12 -Klasifikimi "C". 
 
 

4) “FLED’ shpk 
1. Ka paraqitur vetem qkr(ekstraktin dhe historikun).Nuk ka paraqitur dokumentat e tjera sipas 

kerkesave te DST. 

 
5) “SHENDELLI” shpk  

 
1. Ka paraqitur vetem qkr(ekstraktin dhe historikun).Nuk ka paraqitur dokumentat e tjera sipas 

kerkesave te DST   

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“GLAVENICA" shpk , Fier“] se oferta e 
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej14  503 314(katermbedhjetemilion e peseqindmije 
treqindekatermbedhjete) leke pa tvsh pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA ROSKOVEC - Drejtoria Juridike] sigurimin e 
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 
ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 
oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], 
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.08.2016 
Ankesa: ka ose joJO 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në date 
 
 
 

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor] 
 

Majlinda BUFI 


